
2023 年 3 月 28 日 

加盟団体各位 

和歌山県合唱連盟 

理事長 阪本 健悟 

 

三宅悠太 合唱講習会 事前練習のご案内 

 

 平素は和歌山県合唱連盟にご理解、ご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、既にご案内し現在お申込受付をしております、5 月 6 日に開催する三宅悠太合唱講習会「音楽

に命を吹き込む ～豊かな演奏のためのアナリーゼと歌唱法～」では、先生ご自身の作品を 2 作品ずつ

ご指導いただき、音楽を表現するにあたって得たいさまざまなヒントをご教示いただきます。そのた

め、作品の難易度は高くはございませんが、なるべく事前の譜読みをお願い申し上げている次第です。

ある程度歌える状態でご参加いただけますと、より充実した講習会になると思われます。 

 そこで来月 9 日、2023 年度定時総会前の時間を利用して事前練習を開催させていただく運びとなり

ました。練習会当日は楽譜をご用意いたしますので、講習会のお申込みがお済みの方はもちろん、まだ

ご検討中の方にもお気軽にご参加いただければと思います。事前に作品に触れ、参加についてご検討い

ただけましたら幸いです。 

 とりわけ、総会にご出席のみなさまにおかれましてはせっかくの機会ですし、ぜひご参加いただき、

団体のメンバーのみなさまにオススメいただくきっかけとなればと思い、ご案内申し上げます。 

 

１．日時 2023 年 4 月 9 日（日）11:00～12:30 

２．会場 和歌山市東部コミュニティセンター 多目的ホール 

〒640-8311 和歌山市寺内 665 番地 

※和歌山電鐡貴志川線「岡崎前駅」より徒歩 8 分 

※駐車場はございますが、限りがございます。 

※講習会当日と同会場でおこないます。 

３．使用曲 

「いっしょけんめい」（同声二部） 

「ぼくは ぼく」（同声二部+div.） 

「このみち」（混声三部） 

「花がほほえむ」（混声三部） 

※当日会場にてコピー楽譜をお渡しします。 

 

４．参加費 100 円 (楽譜準備代として) 

※当日受付にてお支払いください。 

  



５．申込方法 

和歌山県合唱連盟ホームページ内の専用フォームから、4/7(金)までにお申込みください。 

※団体の場合はなるべく取りまとめてのお申込みをお願いします。 

※お申込み後に変更があった場合は事務局までご連絡ください。 

※当日飛び入りでの参加も可能ですが、楽譜のご準備には限りがございますので、 

事前のお申込みにご協力ください。 

 

和歌山県合唱連盟ホームページ 

https://wca-net.jimdofree.com/ 

 

 

 

 

 

６．その他 

・当日は 10:45 まで同会場で合唱団「Ensemble Mikanier（アンサンブル・ミカニエ）」が練習をし

ております。お早めに到着されましたら、扉が開くまで前でお待ちください。 

 

連絡先 

〒640-8481 和歌山市直川 2874-9 澤田方 和歌山県合唱連盟事務局 

      TEL  090-3715-1048 (阪本)  Mail  wakayama.c.a.office@gmail.com 

https://wca-net.jimdofree.com/

